

142-16 Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 3.458,60

**Credor: A. M. MOLITERNO EPP**

CNPJ: 67.403.154/0001-03

Endereço: Av. Amazonas, nº 320, sala 04

Bairro: Caputera

Cidade/UF: Caraguatatuba-SP

CEP: 11.660-630

Telefone: (12) 3882-4363 Fax (12) 3882-4126

Contato: Sr. Alexandre Magno Moliterno

Banco: Banco do Brasil

Agência: 1741-8

Conta: 130391-0

E-mail: [dentallitoranea@uol.com.br](mailto:dentallitoranea@uol.com.br)

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos, destinados à Secretaria de Saúde deste E. Tribunal, em conformidade com o Memorando nº 142/2016-SS, da Secretaria de Saúde; Ata de Registro de Preços nº 068/2016, do Processo de Compra nº 0206/2016-A, Pregão Eletrônico SRP e quadro anexo.

**Prazo de entrega/execução:**

- O FORNECEDOR obrigará-se a **efetuar a entrega dos materiais no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho** ou Autorização de Compra. (subitem 7.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0206/2016 Pregão Eletrônico SRP)

**Local de entrega/execução:**

- A entrega **deverá ser efetuada em dia de expediente normal, das 11h00 às 17h00, na Secretaria de Saúde do TRT, localizada na Rua Dr. Quirino, 1.080 - 6º andar, Centro, CEP 13015-081, Campinas/SP. As entregas deverão ser acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas**, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.2.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0206/2016 Pregão Eletrônico SRP).

**Prazo de garantia:**

- O FORNECEDOR obrigará-se a fornecer produto com prazo de garantia de, **no mínimo, 90 (noventa) dias. Para o lote 07, o prazo de garantia deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses**. Os prazos serão contados a partir do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.4, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0206/2016 Pregão Eletrônico SRP)

**Prazo de validade:**

- O FORNECEDOR obrigará-se a oferecer produto com prazo de validade **mínimo de 75% do prazo total de validade do produto**, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0206/2016 Pregão Eletrônico SRP).

**Observações:**

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente**, o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como **o número do processo** que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0206/2016 – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 8.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0206/2016 Pregão Eletrônico SRP)

**- As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0206/2016, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.**

**Lei Orçamentária:** 13.255, de 14/01/2016.

**Enquadramento Legal:** Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 11/10/2016

Em / / 2016.

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO  
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON  
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2016.

ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDODO BUSON  
Secretária da Administração Substituta

**CP0206/2016-A - ARP 068/2016  
 A. M. MOLITERNO EPP**

LOTE	ITEM	OBJETO		UNID.	QTDE.	PREÇO UNID. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	01	Broca carbide tipo CA esférica N°4 , para contra-ângulo de baixa rotação, inoxidável e embalada individualmente com identificação do fabricante. Apresentação: embalagem com 1 unidade.	KAVO / BEAVERS	UND	20	R\$ 9,60	192,00
05	02	Broca carbide tipo CA esférica N°6 , para contra-ângulo de baixa rotação, inoxidável e embalada individualmente com identificação do fabricante. Apresentação: embalagem com 1 unidade.	KAVO / BEAVERS	UND	20	R\$ 8,84	176,80
05	03	Broca carbide tipo CA esférica N°8 , para contra-ângulo de baixa rotação, inoxidável e embalada individualmente com identificação do fabricante. Apresentação: embalagem com 1 unidade.	KAVO / BEAVERS	UND	20	R\$ 9,60	192,00
08	02	Adesivo auto condicionante e fotopolimerizável. Apresentação: kit contendo 1 frasco de ácido primer c/1,5 ml e 1 frasco bond de 1,25ml.	CLEARFILL SE BOND / KOTA	KITS	8	R\$ 245,00	1.960,00
08	03	Revelador de radiografias para uso odontológico. Apresentação: embalagem com 475ml.	KODAK / KODAK	FRS	24	R\$ 11,90	285,60
08	04	Fixador de radiografias para uso odontológico. Apresentação: embalagem com 475ml.	KODAK / KODAK	FRS	24	R\$ 11,90	285,60
08	05	Antisséptico bucal sem álcool composto por gluconato de clorexidina a 0,12%. Apresentação:Embalagem: frasco com 2 litros e bomba dosadora.	PERIOGARD / COLGATE	FRS	06	R\$ 61,10	366,60
						<b>TOTAL</b>	<b>3.458,60</b>

